
   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº  4.618, de 07/12/2016

Servidores Ativos:  14% 

Inativos e Pensionistas:  14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28% (sobre a folha dos que ingeressaram até 31/12/2009) e 16% (sobre a folha dos que ingeressaram a partir de 01/01/2010)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "adicional/compromisso especial"):

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Dia 20 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR ¹ PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 202.955,86                                28.316,46 28.316,46                                  28.316,46                               -   20/02/2017 30/01/2017

FEVEREIRO 203.495,09                                28.302,23 28.302,23                                  28.302,23                               -   20/03/2017 24/02/2017

MARÇO 208.925,45                                29.152,22 29.152,22                                  29.152,22                               -   20/04/2017 23/03/2017
ABRIL 205.346,84                                28.566,87 28.566,87                                  28.566,87                               -   19/05/2017 25/04/2017

MAIO 210.116,84                                29.095,71 29.095,71                                  29.095,71                               -   20/06/2017 24/05/2017

JUNHO 202.633,60                                28.018,47 28.018,47                                  28.018,47                               -   20/07/2017 21/06/2017

JULHO 203.422,29                                28.105,29 28.105,29                                  28.105,29                               -   18/08/2017 24/07/2017

AGOSTO 203.057,46                                28.058,37 28.058,37                                  28.058,37                               -   20/09/2017 22/08/2017
SETEMBRO 204.443,74                                28.222,48 28.222,48                                  28.222,48                               -   20/10/2017 02/10/2017

OUTUBRO 204.313,54                                28.257,12 28.257,12                                  28.257,12                               -   20/11/2017 25/10/2017
NOVEMBRO 204.297,24                                28.487,90 28.487,90                                  28.487,90                               -   20/12/2017 30/11/2017

DEZEMBRO 204.528,56                                28.780,35 28.780,35                                  28.780,35                               -   19/01/2018 22/12/2017

13º SALÁRIO 177.965,01                                24.489,72 24.489,72                                  24.489,72                               -   20/12/2017 11/12/2017
TOTAL             2.635.501,52                365.853,19                365.853,19                365.853,19                               -    -  - 

Suely Pessoa da Silva

Diretora Financeira

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO 
REPASSE 6

Fábio Barros e Silva

Presidente

BASE DE CÁLCULO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CASA DE TORRES GALVÃO

ANEXO XI - A

RESOLUÇÃO TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RECOLHIDA 4

ANEXO XI

RETIDA ² CONTABILIZADA
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JANEIRO 202.955,86                                56.827,21                  56.827,21                    1.015,25                  55.811,96                               -   20/02/2017 30/01/2017

FEVEREIRO 203.495,09                                57.689,42                  57.689,42                       984,18                  56.705,24                               -   20/03/2017 24/02/2017

MARÇO 208.925,45                                58.498,68                  58.498,68                       922,04                  57.576,64                               -   20/04/2017 23/03/2017
ABRIL 205.346,84                                57.496,65                  57.496,65                       984,18                  56.512,47                               -   19/05/2017 25/04/2017

MAIO 210.116,84                                58.832,30                  58.832,30                       922,04                  57.910,26                               -   20/06/2017 24/05/2017

JUNHO 202.633,60                                56.728,19                  56.728,19                       890,97                  55.837,22                               -   20/07/2017 21/06/2017

JULHO 203.422,29                                56.972,38                  56.972,38                       859,90                  56.112,48                               -   18/08/2017 24/07/2017

AGOSTO 203.057,46                                56.855,69                  56.855,69                       846,88                  56.008,81                               -   20/09/2017 22/08/2017
SETEMBRO 204.443,74                                57.275,26                  57.275,26                       846,88                  56.428,38                               -   20/10/2017 02/10/2017

OUTUBRO 204.313,54                                57.207,34                  57.207,34                       846,88                  56.360,46                               -   20/11/2017 25/10/2017
NOVEMBRO 204.297,24                                57.728,92                  57.728,92                       846,88                  56.882,04                               -   20/12/2017 30/11/2017
DEZEMBRO 204.528,56                                58.269,72                  58.269,72                       815,81                  57.453,91                               -   19/01/2018 22/12/2017

13º SALÁRIO 177.965,01                                49.672,52                  49.672,52                               -                    49.672,52                               -   20/12/2017 11/12/2017
TOTAL             2.635.501,52                740.054,28                740.054,28                  10.781,89                729.272,39                               -    -  - 

Diretora Financeira

ANEXO XI

CASA DE TORRES GALVÃO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

PRINCIPAL

RESOLUÇÃO TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Fábio Barros e Silva

ANEXO XI-B

Suely Pessoa da Silva

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

BENEFÍCIOS 
PAGOS  

DIRETAMENTE (3)
ENCARGOS

RECOLHIDA (4)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

Presidente

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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                                                                   C A S A  D E  T O R R E S  G A L V Ã O  

 
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

 

ANEXO XI 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 
 

 
ANEXO XI-C 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

                                                                                                                             
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
 

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 
 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4)  
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
 

 
DATA DO 

REPASSE (6) 
 

PRINCIPAL ENCARGOS 

   
JANEIRO        
FEVEREIRO        
MARÇO        
ABRIL        
MAIO        
JUNHO        
JULHO        
AGOSTO        
SETEMBRO        
OUTUBRO        
NOVEMBRO        
DEZEMBRO        
13º SALÁRIO        
TOTAL        

 
 

                                                  Fábio Barros e Silva                                                                                                                   Suely Pessoa da Silva 
                                                           Presidente                                                                                                                             Diretora Financeira              
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